UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY       Đà Nẵng, ngày       tháng     năm 2025

V/v xác nhận hồ sơ cơ sở tự công bố

đủ điều kiện thực hiện khám sức khoẻ

Kính gửi:  Bệnh viện C Đà Nẵng

Sở Y tế thành phố Đà Nẵng tiếp nhận Hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện

thực hiện khám sức kh e củ  Bệnh viện C Đà Nẵng (Mã số hồ sơ: H17.19-

250811-8136);

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữ  bệnh ngày 09/01/2023; Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 củ  Chính phủ quy định chi tiết một số điều

củ  Luật Khám bệnh, chữ  bệnh; Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 củ  Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều củ  Luật Khám

bệnh, chữ  bệnh; Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 củ  Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về tiêu chuẩn sức kh e, việc khám sức kh e đối với người lái

xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức kh e định kỳ đối với

người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức kh e củ  người lái xe, người

điều khiển xe máy chuyên dùng;

Căn cứ thông tin tại Hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện khám sức

kh e củ  Bệnh viện C Đà Nẵng, Sở Y tế có ý kiến như s u:

1. Bệnh viện C Đà Nẵng đáp ứng quy định công bố cơ sở đủ điều kiện

thực hiện sức kh e cho người lái xe theo quy định củ  Nghị định số

96/2023/NĐ-CP, Thông tư số 32/2023/TT-BYT, Thông tư số 36/2024/TT-BYT

đối với các nội dung khám sức khoẻ (không có yếu tố nước ngoài): khám sức

kh e đối với người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng.

2. Trong quá trình tổ chức thực hiện, đề nghị Bệnh viện C Đà Nẵng đảm

bảo đầy đủ các điều kiện tổ chức khám sức khoẻ theo quy định hiện hành và đúng

với hồ sơ đã được Sở Y tế công bố.

Người khám sức khoẻ củ  bệnh viện chỉ được th m gi  khám sức khoẻ

theo đúng phạm vi hành nghề, vị trí chuyên môn đã đăng ký và thời gi n đăng ký

hành nghề tại bệnh viện đã được Sở Y tế phê duyệt. Đối với việc phân công

người hành nghề với phạm vi bác sỹ y kho  th m gi  khám sức khoẻ: người

hành nghề chỉ được thực hiện theo đúng d nh mục kỹ thuật chuyên môn khám

bệnh, chữ  bệnh b n hành tại Phụ lục số V Thông tư số 32/2023/TT-BYT (chỉ

khám lâm sàng đối với chuyên khoa mắt, khám nam khoa, khám phụ khoa trong

thực hiện khám sức khoẻ); hoặc thực hiện theo sự phân công củ  người chịu

trách nhiệm chuyên môn củ  bệnh viện quy định tại khoản 9 Điều 2 Nghị định

số 96/2023/NĐ-CP. Bệnh viện chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả khám

sức khoẻ do bệnh viện thực hiện.

m
yn

tk-
01

/1
0/

20
25

 0
9:

46
:2

1-
m

yn
tk-

m
yn

tk-
m

yn
tk

2

3. Trường hợp bệnh viện đã công bố đủ điều kiện thực hiện khám sức

khoẻ có sự th y đổi về tên cơ sở, đị  chỉ, điều kiện cơ sở vật chất, tr ng thiết bị,

nhân sự và phạm vi chuyên môn đã công bố, bệnh viện có trách nhiệm thông báo

bằng văn bản đến Sở Y tế.

4. Trong quá trình thanh tra, kiểm tr , nếu bệnh viện không tuân thủ quy

định về điều kiện tổ chức khám sức khoẻ thì Sở Y tế sẽ rút tên bệnh viện kh i

d nh sách cơ sở đủ điều kiện tổ chức khám sức khoẻ, đồng thời tiến hành xử lý

hoặc kiến nghị cơ qu n quản lý nhà nước có thẩm quyền xử lý theo quy định củ

pháp luật.

Sở Y tế thông báo cho bệnh viện biết và thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- Công  n thành phố (để biết);

- Lưu: VT, NVY.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Văn Trình

m
yn

tk-
01

/1
0/

20
25

 0
9:

46
:2

1-
m

yn
tk-

m
yn

tk-
m

yn
tk

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Xuân Phúc<phucvx10@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T08:55:16+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trương Văn Trình<trinhtv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T09:14:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T09:14:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T09:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T09:14:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!